Est tenebrosum tuum supercilium, et tenebrosior tua
Tuo corde instar saxi in monte. [indoles ;

At tui, o fili Armunis, mei desiderii,

Eximie Cabad, est Murna amans.

Sicut radiatio solis est tuum occiput,

Cum (ascendit) se-tollit nebula à clivis.

An visus est à te Cabad, princeps,

Novus ramus in itinere clivorum ?

Est filia Cormaci, herois haud lugubris,

Expectans reditum sui desiderii à venatione.'

'Est longum (tempus) quo expectatura es, Murna,'

Dixit Duchomar fusce-barbarè,

'Longum est quo expectatura es, Murna,

Reditum filii Arminis ferarum irarum.

Aspice super gladio, cujus est tersissima plaga,

Sanguinem Cabadis salientem usque ad ejus dorsum ;

Cecidit per me tuus bellator, qui fuit strenuus,

Est longum quo expectatura es tu ipsa, Murna.

Erigam ego saxum super tuum amantem,

Filia Cormaci cæruleorum clypeorum.

Inclina in Duchomarem tuum oculum,

Est ejus manus instar tonitrûs montium.'

'Num cecidit filius Arminis (usque) ad mortem,'

Exclamavit cum voce sui amoris virgo.

'Num cecidit super tumulo arduo

Bellator qui fuit formosissimus inter populum ? [natu,

Ductor (caput hominum) præstantium virorum in ve-

Hostis vulnificus oceani advenarum ?

'S dorcha Dubhchomar 'na fheirg,
 Is fuileach dhomh féin a làmh.
 'S nàmhaid dhomhsa ; ach sin dhomh 'n lann,
 'S annsa dhomh Cathbaid is 'fhuil.'

“ Thug e an gorm-lann dha 'deoir :
 Ruith i chruaidh, bu gheur, ro' 'thaobh.
 Thuit e aig a shruthaibh mòr :
 Shìn e 'làmh, is chluinnte 'ghlaodh.
 ' Nighean Chormaic nan gorm-bhall sgiath,
 Ghearr thu tòs mo thriall o chliù ;
 Is fuar an lann, a reul nan triath,
 Is fuar nam' chliabh c, Mhùirn.
 Thoir mise do Mhoina an òigh ;
 'S mi a h-aisling an sleò na h-oidhch' ;
 Thogail mo chuirn measg an t-slòigh ;
 Chi sealgair mo chliù an soillse ;
 Ach tarruing an lann o m' thaobh,
 'S fuar leam am faobhar, a Mhùirn.'

“ Thàinig i gu deurach mall,
 O 'thaobh a tharruing an laun.
 Reubadh leis a brollach bàn.
 Thuit i, is sgaoil a ciabh air làr ;
 Thaom sìos gu fuaimear an fhuil ;
 Bu dhearg a cruth air a làimh ghil.”

“ Na cluinneam ni 's mò mu 'n òigh,”
 Thuirt ceannard a' chòmhraig an Eirinn,
 “ Sìth do dh'anam nan garbh sheòd,
 Nach b' fhaoin gleus an iomairt lann.

Est niger Duchomar in suâ irâ,
 Et est sanguinea mihi ipsi ejus manus.
 Es inimicus mihi; at porrige mihi gladium,
 Est carus mihi Cabad et ejus sanguis.’

“ Dedit ille cæruleum gladium ejus lacrymis :
 Pertrusit illa durum-telum, quod erat acutum, per
 Cecidit ille ad suos torrentes ingentes : [ejus latus.
 Extendit ille manum, et audiebatur ejus clamor.
 ‘Filia Cormaci cæruleis umbonibus parmarum,
 Abscidisti tu initium mei itineris à famâ ;
 Est frigidum telum, o tu stella principum,
 Est frigidum in meo pectore id, Murna.
 Trade me Moinæ virgini ;
 Sum ego ejus somnium in umbra noctis ; [num ;
 Ut erigat meam saxeam-molem inter agmina homi-
 Cernet venator meam famam splendentem ;
 At extrahe telum ex meo latere,
 Est frigida mihi ejus acies, Murna.’